
Информация  

о результатах проверки исполнения бюджетной сметы, достоверности 

учета и отчетности, и соблюдения требований законодательства о 

контрактной системе МКДОУ Обуховский детский сад, акт № 4 от 

07.04.2017г.  
 

В соответствии с планом работы финансового управления 

администрации МО Камышловский муниципальный район по проведению 

контрольных мероприятий, с 27.02.2017г. по 07.04.2017г. проведена проверка 

исполнения бюджетной сметы, достоверности учета и отчетности и 

соблюдения требований законодательства о контрактной системе за период с 

01.01.2015г. по 31.12.2016г. в МКДОУ Обуховский детский сад. 

В ходе проверки выявлены нарушения бюджетного и бухгалтерского 

законодательств на сумму 4174,67 руб., в том числе: 

1. В нарушение ст. 216, 219 ТК РФ Головкиной Р.С. неправомерно 

установлены выплаты компенсационного характера за работу с вредными и 

(или) опасными и иными особыми условиями труда на сумму 4174,67 руб., в 

том числе по КОСГУ: 211 – 3206,35 руб., 213 – 968,32 руб.   

2. В нарушение п.8 Инструкции по бюджетному учету от 01.12.2010г. 

№ 157н и п.1, п.2 ст.9 Закона от 06.12.2011г. № 402-ФЗ «О бухгалтерском 

учете» в первичных документах не заполняются обязательные реквизиты: 

- в актах о списании материальных запасов ф.№ 0504230, в графе 8 

«Направление расхода» не указаны объемы выполненных работ, где именно 

проведены работы (т.е. площадь окрашиваемых (оклеиваемых) поверхностей, 

помещений, их наименование; 

- в лицевых карточках-справках формы № 0504417 в разделе «Сведения 

об использовании отпусков» - отпуск без сохранения заработной платы. 

3. В нарушение п.24, п.25 Приказа Минфина России от 06.12.10г. № 

162н «Об утверждении плана счетов» установлены случаи, когда отражение в 

учете операций по перемещению материальных запасов внутри учреждения, 

передача их в эксплуатацию и списание осуществляются без Ведомости 

выдачи материальных ценностей на нужды учреждения (ф. 0504210). 

4. В нарушение п.119 Инструкции 157н от 01.12.2010г. материально-

ответственное лицо не ведет Книги ф. № 0504042 (карточки ф. № 0504043) 

учета материальных ценностей по наименованиям и количеству 

(утвержденные Приказом Минфина России от 30.03.2015г. № 52н).    

5. В нарушение п. 27 Положения по ведению бухгалтерского учета и 

бухгалтерской отчетности утвержденного приказом Минфина РФ от 

29.07.1998г. № 34н и п. 38 ПБУ 4/99 утвержденного приказом Минфина РФ 

от 06.07.1999г. № 43н: 

- обязательная инвентаризация обязательств перед составлением 

годовой бухгалтерской отчетности не проводится. 

6. В нарушение Приказа Минфина России от 30.03.2015г. № 52н при 

списании мягкого инвентаря используется «Акт о списании материальных 
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запасов» формы № 0504230 вместо установленной формы  № 0504143 «Акт о 

списании мягкого и хозяйственного инвентаря». 

7. В нарушение п.54 Инструкции по бюджетному учету № 157н от 

01.12.2010 года материально-ответственное лицо, ответственное за хранение 

основных средств не ведет инвентарные списки нефинансовых активов ф. № 

0504034, (утвержденной Приказом Минфина России от 30.0302015г. № 52н). 

8. В нарушение ст.8 Закона от 06.12.2011г. № 402-ФЗ «О бухгалтерском 

учете» в учетной политике на 2015г. и 2016г. сделаны ссылки на утратившие 

силу нормативно-правовые акты. 

  

Согласно ст. 270.2 Бюджетного кодекса РФ, по результатам проверки, 

финансовым управлением администрации МО Камышловский 

муниципальный район заведующей Обуховский детский сад, Смертиной 

И.Н. направлено Представление об устранении нарушений бюджетного 

законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых 

актов, регулирующих правоотношения.  

Предложено разработать План мероприятий и принять меры по 

устранению выявленных нарушений в течение 30 дней со дня получения 

Представления.  

Результаты проверки доведены до сведения главы МО Камышловский 

муниципальный район Баранова Е.А., начальника управления образования 

Павлюченко Н.И. 
 

 

 

 


